
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계,기타특별회계 주민생활지원과

주민생활지원과 17,873,833 15,692,559 2,181,274

국 11,881,832

지 279,124

도 1,271,508

시 4,441,369

국민기초생활보장 13,700,578 11,797,727 1,902,851

국 10,483,849

지 279,124

도 839,673

시 2,097,932

기초생활보장 11,570,485 9,974,461 1,596,024

국 9,745,923

지 256,900

도 794,645

시 773,017

생계급여 9,936,956 7,876,818 2,060,138

국 8,943,260

도 695,587

시 298,109

301 일반보상금 9,936,956 7,876,818 2,060,138

국 8,943,260

도 695,587

시 298,109

01 사회보장적수혜금 9,936,956 7,876,818 2,060,138

○생계급여(2,997명) 9,936,9569,936,956,000원

국 8,943,260

도 695,587

시 298,109

생계급여 연계추진 11,700 10,440 1,260

201 일반운영비 4,000 6,840 △2,840

02 공공운영비 4,000 3,200 800

○차량보험료 및 유지비 4,0004,000,000원

202 여비 7,700 3,600 4,100

01 국내여비 7,700 3,600 4,100

○통합조사업무 수행여비 2,600

○통합관리업무 수행여비 2,500

○생활보장업무 수행여비 2,600

2,600,000원

2,500,000원

2,600,000원

교육급여 31,609 353,778 △322,169

308 자치단체등이전 31,609 0 31,609

08 교육기관에대한보조 31,609 0 31,609

○교육급여(542명) 31,60931,609,000원

해산장제급여 91,500 75,589 15,911

국 82,350

도 1,373



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 7,777

301 일반보상금 91,500 75,589 15,911

국 82,350

도 1,373

시 7,777

01 사회보장적수혜금 91,500 75,589 15,911

○해산장제급여(122명) 91,50091,500,000원

국 82,350

도 1,373

시 7,777

차상위계층 양곡할인지원 77,325 79,993 △2,668

국 61,860

도 2,320

시 13,145

301 일반보상금 77,325 79,993 △2,668

국 61,860

도 2,320

시 13,145

01 사회보장적수혜금 77,325 79,993 △2,668

○차상위계층 양곡할인지원 77,32525,000원*3,093포

국 61,860

도 2,320

시 13,145

긴급복지 410,000 783,900 △373,900

국 328,000

도 12,300

시 69,700

301 일반보상금 410,000 783,900 △373,900

국 328,000

도 12,300

시 69,700

01 사회보장적수혜금 410,000 783,900 △373,900

○긴급복지지원사업(461가구) 410,000410,000,000원

국 328,000

도 12,300

시 69,700

복지자원관리 연계추진 101,984 5,000 96,984

201 일반운영비 7,560 3,200 4,360

01 사무관리비 7,560 3,200 4,360

○복지위원 참석수당 3,200

○복지자원관리 홍보물 제작 4,360

-복지자원안내서 책자 제작 3,810

-봉사하는 착한식당 표찰 제작

150

-긴급지원 홍보물 제작 400

100,000원*16명*2회

12,700원*300부

12,500원*12개

50,000원*1회*8개동

202 여비 2,000 1,800 200



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 2,000 1,800 200

○복지자원관리 수행 여비 2,0002,000,000원

301 일반보상금 92,424 0 92,424

01 사회보장적수혜금 30,000 0 30,000

○명절 사회복지시설 위문

30,00015,000원*1,000명*2회

11 기타보상금 62,424 0 62,424

○복지대상가정 자녀와 대학생 멘토링

47,520

○복지대상가정 자녀 학원 무료수강 교재비

14,400

○무료이사서비스 봉사자 식대

504

120,000원*33명*12개월

40,000원*30명*12개월

7,000원*6명*12회

위기가정 무한돌봄 167,930 166,130 1,800

도 83,065

시 84,865

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○무한돌봄 업무수행 여비 1,8001,800,000원

301 일반보상금 166,130 166,130 0

도 83,065

시 83,065

01 사회보장적수혜금 166,130 166,130 0

○위기가정 무한돌봄(160가구) 166,130166,130,000원

도 83,065

시 83,065

통합사례관리사 지원 88,056 81,516 6,540

국 44,028

시 44,028

101 인건비 88,056 81,516 6,540

국 44,028

시 44,028

03 무기계약근로자보수 58,704 0 58,704

○통합사례관리사 지원(2명) 58,70458,704,000원

국 29,352

시 29,352

04 기간제근로자등보수 29,352 81,516 △52,164

○통합사례관리사 지원(1명) 29,35229,352,000원

국 14,676

시 14,676

지역사회서비스투자사업 367,000 327,223 39,777

지 256,900

시 110,100

307 민간이전 367,000 327,223 39,777



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지 256,900

시 110,100

11 사회복지사업보조 367,000 327,223 39,777

○지역사회서비스 투자사업(204명)

367,000367,000,000원

지 256,900

시 110,100

기초수급자 정부양곡 할인지원 286,425 214,074 72,351

국 286,425

301 일반보상금 286,425 214,074 72,351

국 286,425

01 사회보장적수혜금 286,425 214,074 72,351

○기초수급자 정부양곡 할인 지원

286,42525,000원*11,457포

국 286,425

자활사업 785,454 589,535 195,919

국 608,873

지 22,224

도 22,444

시 131,913

자활근로사업 729,751 518,209 211,542

국 593,550

도 20,430

시 115,771

101 인건비 729,751 518,209 211,542

국 593,550

도 20,430

시 115,771

04 기간제근로자등보수 729,751 518,209 211,542

○자활근로사업(94명) 729,751729,751,000원

국 593,550

도 20,430

시 115,771

도자활지원사업 4,800 4,800 0

도 1,440

시 3,360

307 민간이전 4,800 4,800 0

도 1,440

시 3,360

11 사회복지사업보조 4,800 4,800 0

○자활 교육훈련 지원 4,800400,000원*12회

도 1,440

시 3,360

가사간병방문도우미사업 31,749 31,749 0

지 22,224

시 9,525



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 31,749 31,749 0

지 22,224

시 9,525

11 사회복지사업보조 31,749 0 31,749

○가사간병방문서비스 지원사업(12명)

31,74931,749,000원

지 22,224

시 9,525

희망키움 통장지원 19,154 8,296 10,858

국 15,323

도 574

시 3,257

301 일반보상금 19,154 8,296 10,858

국 15,323

도 574

시 3,257

01 사회보장적수혜금 19,154 8,296 10,858

○희망키움 통장지원(5가구) 19,15419,154,000원

국 15,323

도 574

시 3,257

의료급여 지원(의료급여기금특별회계) 1,156,323 1,110,731 45,592

국 129,053

도 22,584

시 1,004,686

의료급여관련 위탁수수료 2,652 3,011 △359

308 자치단체등이전 2,652 3,011 △359

07 자치단체간부담금 2,652 3,011 △359

○의료급여관련 위탁수수료(3,834명)

2,6522,652,000원

의료급여수급자 진료비 및 건강생활유지비 988,855 943,420 45,435

308 자치단체등이전 988,855 943,420 45,435

07 자치단체간부담금 988,855 943,420 45,435

○의료급여수급권자 진료비 및 건강생활유지비(

3,834명) 988,855988,855,000원

의료급여사업 행정비지원 13,500 10,000 3,500

국 8,000

도 1,400

시 4,100

201 일반운영비 6,000 2,500 3,500

국 2,000

도 350

시 3,650

01 사무관리비 5,800 2,300 3,500



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○의료급여사업 일반수용비(차량운영비 등)

5,8005,800,000원

국 1,840

도 322

시 3,638

02 공공운영비 200 200 0

○반송우편료 200200,000원

국 160

도 28

시 12

202 여비 7,000 7,000 0

국 5,600

도 980

시 420

01 국내여비 7,000 7,000 0

○의료급여 사례관리 등 업무추진 7,0007,000,000원

국 5,600

도 980

시 420

301 일반보상금 500 500 0

국 400

도 70

시 30

09 행사실비보상금 500 500 0

○의료급여수급자 신규교육 300150,000원*2회

국 240

도 42

시 18

○장기입원 간담회 개최 200100,000원*2회

국 160

도 28

시 12

의료급여수급자 본인부담금지원 151,016 150,000 1,016

국 120,813

도 21,142

시 9,061

307 민간이전 151,016 150,000 1,016

국 120,813

도 21,142

시 9,061

01 의료및구료비 151,016 150,000 1,016

○의료급여수급자 본인부담금 지원(3,834명)

151,016151,016,000원

국 120,813

도 21,142

시 9,061

의료급여수급자 대불금 300 1,000 △700

국 240



부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 의료급여 지원(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 42

시 18

307 민간이전 300 1,000 △700

국 240

도 42

시 18

01 의료및구료비 300 1,000 △700

○의료급여수급자 대불금 300300,000원

국 240

도 42

시 18

저소득층 지원(생활안정자금융자사업특별회계) 188,316 123,000 65,316

저소득층 생활일반지원 2,065 1,852 213

201 일반운영비 2,065 1,852 213

01 사무관리비 500 400 100

○채권확보 등기 수수료 50025,000원*20건

02 공공운영비 1,565 1,452 113

○프로그램 유지보수비 1,565130,416원*12개월

저소득층 생활융자금지원 186,251 121,148 65,103

501 융자금 186,251 121,148 65,103

01 민간융자금 186,251 121,148 65,103

○민간융자금 186,251186,251,000원

지역사회복지체계 확립 2,541,325 2,432,481 108,844

국 1,325,635

도 395,385

시 820,305

지역사회 복지기반 구축 554,915 568,874 △13,959

국 5,000

도 98,090

시 451,825

지역사회복지 및 행사운영 117,000 194,774 △77,774

201 일반운영비 5,200 9,350 △4,150

01 사무관리비 5,200 9,350 △4,150

○복지기획 업무추진 지원 2,000

○생활보장 서비스 홍보지원 2,000

○사회복무요원 단체보험료 1,200

2,000,000원

1,000원*2,000개

20,000원*60명

202 여비 2,000 3,600 △1,600

01 국내여비 2,000 3,600 △1,600

○주민생활지원업무 수행 여비 2,0002,000,000원

203 업무추진비 9,000 10,800 △1,800

03 시책추진업무추진비 9,000 10,800 △1,800



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민생활지원과 시책추진업무추진비

9,0009,000,000원

301 일반보상금 100,800 171,024 △70,224

08 사회복무요원보상금 100,800 85,800 15,000

○사회복무공익요원 중식비

100,8007,000원*60명*240일

시군사회복지협의회사회복지정보센터운영 35,000 35,000 0

도 10,500

시 24,500

307 민간이전 35,000 35,000 0

도 10,500

시 24,500

11 사회복지사업보조 35,000 35,000 0

○사회복지협의회 운영비(1개소) 35,00035,000,000원

도 10,500

시 24,500

지역사회보장협의체 운영 81,800 63,800 18,000

201 일반운영비 22,800 8,400 14,400

01 사무관리비 22,800 8,400 14,400

○지역사회보장협의체위원회 참석수당

13,200

○동 지역사회보장협의체위원회 참석수당

9,600

100,000원*22명*6회

30,000원*10명*8개동*4회

307 민간이전 59,000 55,400 3,600

10 사회복지시설법정운영비보조 48,000 43,400 4,600

○지역사회보장협의체 운영지원 48,000

-인건비 38,558

-보험부담금 3,112

-운영비 6,330

38,558,000원

3,112,000원

6,330,000원

11 사회복지사업보조 11,000 12,000 △1,000

○지역사회보장협의체 사업지원 11,00011,000,000원

무한돌봄센터 운영 200,975 145,000 55,975

도 80,390

시 120,585

101 인건비 112,975 67,000 45,975

도 45,190

시 67,785

03 무기계약근로자보수 112,975 0 112,975

○무한돌봄센터운영(4명) 112,975112,975,000원

도 45,190

시 67,785

201 일반운영비 12,000 6,000 6,000

도 4,800

시 7,200



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,000 2,500 5,500

○무한돌봄센터 운영 사무관리비 8,0008,000,000원

도 3,200

시 4,800

02 공공운영비 4,000 3,500 500

○무한돌봄센터운영 공공운영비 4,0004,000,000원

도 1,600

시 2,400

202 여비 3,000 2,000 1,000

도 1,200

시 1,800

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

○무한돌봄센터 사업수행여비 3,0003,000,000원

도 1,200

시 1,800

307 민간이전 73,000 70,000 3,000

도 29,200

시 43,800

05 민간위탁금 73,000 70,000 3,000

○무한돌봄 네트워크팀 운영(1개소)

73,00073,000,000원

도 29,200

시 43,800

생활공감정책 모니터단 운영 2,840 3,200 △360

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○홍보물 제작비 1,0001,000,000원

03 행사운영비 1,000 1,000 0

○모니터단 워크숍 1,0001,000,000원

301 일반보상금 840 1,200 △360

09 행사실비보상금 840 1,200 △360

○모니터단 회의 참석수당 84010,000원*7명*12월

소외계층 빨래방 운영 3,600 3,600 0

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

○소외계층 빨래방 운영 3,6003,600,000원

무한돌봄사례관리 운영비 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

01 사무관리비 3,000 3,000 0



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사례관리 사무관리비 3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

301 일반보상금 7,000 7,000 0

국 3,500

시 3,500

01 사회보장적수혜금 7,000 7,000 0

○사례관리사업 지원 7,0007,000,000원

국 3,500

시 3,500

G-푸드드림 사업 운영 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

307 민간이전 24,000 24,000 0

도 7,200

시 16,800

10 사회복지시설법정운영비보조 24,000 24,000 0

○G-푸드드림 코디네이터 인건비 지원

24,00024,000,000원*1명

도 7,200

시 16,800

재해 구호비 지원 600 600 0

201 일반운영비 600 600 0

02 공공운영비 600 600 0

○재해구호물자시스템 단말기 유지비

60050,000원*12월

사회복지종사자 직무여건 개선 22,500 25,000 △2,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○사회복지사 등 민관 협력 워크숍

10,00010,000,000원

301 일반보상금 12,500 25,000 △12,500

11 기타보상금 12,500 5,000 7,500

○사회복지종사자 교육비 지원 12,50050,000원*250명

사회복지인 위문행사 지원 7,000 7,000 0

307 민간이전 7,000 7,000 0

11 사회복지사업보조 7,000 7,000 0

○사회복지의 날 기념행사 지원 3,000

○사회복지사 대회 지원 4,000

3,000,000원

4,000,000원

천사데이 행사 지원 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

11 사회복지사업보조 30,000 30,000 0



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○천사데이 행사 지원 30,00030,000,000원

지역사회보장협의체 연찬회 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○지역사회보장협의체 연찬회 3,00030,000원*100명

천사 푸드뱅크 지원(기부식품 제공) 16,600 13,100 3,500

307 민간이전 16,600 13,100 3,500

10 사회복지시설법정운영비보조 6,600 0 6,600

○동두천 천사푸드뱅크 운영비 6,600

-사무보조 인건비 보조 2,400

-차량보조 인건비 보조 4,200

200,000원*12월

350,000원*12월

11 사회복지사업보조 10,000 0 10,000

○동두천 천사푸드뱅크 사업지원 10,00010,000,000원

노숙인 복지지원 1,909,630 1,838,837 70,793

국 1,282,245

도 278,100

시 349,285

노숙인 시설 급여비 478,480 492,480 △14,000

국 430,632

도 33,493

시 14,355

307 민간이전 478,480 492,480 △14,000

국 430,632

도 33,493

시 14,355

11 사회복지사업보조 478,480 492,480 △14,000

○노숙인시설급여 478,480478,480,000원

국 430,632

도 33,493

시 14,355

노숙인시설 운영 1,216,590 1,114,457 102,133

국 851,613

도 182,489

시 182,488

307 민간이전 1,216,590 1,114,457 102,133

국 851,613

도 182,489

시 182,488

11 사회복지사업보조 1,216,590 1,114,457 102,133

○노숙인재활시설운영비(1개소)

1,216,5901,216,590,000원

국 851,613

도 182,489

시 182,488



부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지체계 확립

단위: 노숙인 복지지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

노숙인 시설지원 207,060 224,400 △17,340

도 62,118

시 144,942

307 민간이전 207,060 224,400 △17,340

도 62,118

시 144,942

11 사회복지사업보조 207,060 224,400 △17,340

○노숙인재활시설지원(1개소) 207,060207,060,000원

도 62,118

시 144,942

행려자 보호 7,500 7,500 0

301 일반보상금 7,500 7,500 0

11 기타보상금 7,500 7,500 0

○행려환자 진료비 및 간병 900

○행려자 귀향여비 600

○무연고 사망자 장제비 6,000

300,000원*3명

50,000원*12월

1,200,000원*5구

노숙인 복지기반확충 76,780 24,770 52,010

국 38,390

도 19,195

시 19,195

노숙인시설 기능보강 76,780 0 76,780

국 38,390

도 19,195

시 19,195

402 민간자본이전 76,780 0 76,780

국 38,390

도 19,195

시 19,195

01 민간자본사업보조 76,780 0 76,780

○노숙인재활지설기능보강(1개소)

76,78076,780,000원

국 38,390

도 19,195

시 19,195

보훈관리 996,635 815,445 181,190

도 25,550

시 971,085

보훈단체 관리 996,635 815,445 181,190

도 25,550

시 971,085

보훈단체 운영 752,895 612,505 140,390

201 일반운영비 9,000 9,000 0

03 행사운영비 9,000 9,000 0

○보훈 및 현충행사 지원 및 운영 9,0009,000,000원



부서: 주민생활지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 694,505 559,505 135,000

01 사회보장적수혜금 686,800 551,800 135,000

○독립유공자 유족 위로금(3.1절,광복절)

6,800

○불우보훈대상자 위로금(설,추석)

2,000

○보훈명예수당 675,000

○보훈대상자 사망위로금 3,000

200,000원*17명*2회

100,000원*10명*2회

50,000원*1,125명*12월

150,000원*20명

09 행사실비보상금 7,705 7,705 0

○보훈 및 현충행사 참석 보상 5,705

○보훈단체 안보교육 및 세미나 회의 참석 경비

2,000

7,000원*815명

500,000원*4회

307 민간이전 49,390 44,000 5,390

11 사회복지사업보조 49,390 44,000 5,390

○현충일 행사 지원 3,000

○독립유공자 추모행사 지원 3,500

○안보교육 및 안보현장 견학

23,000

○호국정신함양 교육 5,500

○6.25전쟁 및 안보관련 행사 지원

10,000

○호국정신함양 사진전시회 4,390

3,000,000원

3,500,000원

2,300,000원*10개단체

5,500,000원

10,000,000원

4,390,000원

현충탑 및 전적지 시설정비 81,440 81,440 0

201 일반운영비 1,440 1,440 0

02 공공운영비 1,440 1,440 0

○현충탑, 참전비 가로등 전기요금

1,4401,440,000원

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

○현충탑, 참전비 시설정비 80,000

- 도색 24,000

- 전지,제초,조경 36,000

- 보수,정비 20,000

12,000,000원*2개소*1회

9,000,000원*2개소*2회

20,000,000원*1개소*1회

독립유공자 본인부담금 지원 5,500 5,500 0

도 2,750

시 2,750

307 민간이전 5,500 5,500 0

도 2,750

시 2,750

01 의료및구료비 5,500 5,500 0

○독립유공자 의료비 지원 5,500500,000원*11명

도 2,750

시 2,750



부서: 주민생활지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

6.25 참전유공자회 지원 12,000 11,000 1,000

307 민간이전 12,000 11,000 1,000

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○6.25참전유공자회 사업지원 4,0004,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 8,000 7,000 1,000

○6.25참전유공자회 운영지원 8,0008,000,000원

월남참전자회 지원 13,000 12,000 1,000

307 민간이전 13,000 12,000 1,000

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○월남전참전자회 사업지원 7,0007,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 6,000 5,000 1,000

○월남전참전자회 운영지원 6,0006,000,000원

상이군경회 지원 15,000 14,000 1,000

307 민간이전 15,000 14,000 1,000

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○상이군경회 사업지원 7,0007,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 8,000 7,000 1,000

○상이군경회 운영지원 8,0008,000,000원

전몰군경 미망인회 지원 15,500 14,500 1,000

307 민간이전 15,500 14,500 1,000

02 민간경상사업보조 7,500 7,500 0

○전몰군경 미망인회 사업지원 7,5007,500,000원

03 민간단체법정운영비보조 8,000 7,000 1,000

○전몰군경 미망인회 운영지원 8,0008,000,000원

전몰군경 유족회 지원 16,000 15,000 1,000

307 민간이전 16,000 15,000 1,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○전몰군경 유족회 사업지원 8,0008,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 8,000 7,000 1,000

○전몰군경 유족회 운영지원 8,0008,000,000원

무공수훈자회 지원 14,500 13,000 1,500

307 민간이전 14,500 13,000 1,500

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○무공수훈자회 사업지원 5,0005,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 9,500 8,000 1,500

○무공수훈자회 운영지원 9,5009,500,000원

무공수훈자회 부설유족회 지원 3,500 3,500 0

307 민간이전 3,500 3,500 0



부서: 주민생활지원과

정책: 보훈관리

단위: 보훈단체 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

○무공수훈자회 부설 유족회 사업지원

3,5003,500,000원

고엽제전우회 지원 15,500 14,500 1,000

307 민간이전 15,500 14,500 1,000

02 민간경상사업보조 6,500 6,500 0

○고엽제전우회 사업지원 6,5006,500,000원

03 민간단체법정운영비보조 9,000 8,000 1,000

○고엽제전우회 운영지원 9,0009,000,000원

특수임무유공자회 지원 11,000 10,500 500

307 민간이전 11,000 10,500 500

02 민간경상사업보조 4,500 4,500 0

○특수임무유공자회 사업지원 4,5004,500,000원

03 민간단체법정운영비보조 6,500 6,000 500

○특수임무유공자회 운영지원 6,5006,500,000원

경기북부 월남참전 전우회 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○경기북부 월남참전전우회 사업지원

3,0003,000,000원

경기북부 범죄피해자 지원센터 지원 15,000 5,000 10,000

307 민간이전 15,000 5,000 10,000

02 민간경상사업보조 15,000 5,000 10,000

○경기북부 범죄피해자 지원센터 사업보조

15,00015,000,000원

국가유공자 생활보조 수당 지급 22,800 0 22,800

도 22,800

301 일반보상금 22,800 0 22,800

도 22,800

01 사회보장적수혜금 22,800 0 22,800

○국가유공자 생활보조 수당 지급

22,800100,000원*38명*6개월

도 22,800

자원봉사 활동강화 493,635 477,164 16,471

국 24,348

도 2,500

시 466,787

자원봉사 운동 전개 493,635 477,164 16,471

국 24,348

도 2,500

시 466,787



부서: 주민생활지원과

정책: 자원봉사 활동강화

단위: 자원봉사 운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

자원봉사자 보험료지원 7,480 5,756 1,724

국 3,740

시 3,740

307 민간이전 7,480 5,756 1,724

국 3,740

시 3,740

02 민간경상사업보조 7,480 5,756 1,724

○자원봉사자 보험료 지원(1식) 7,4807,480,000원

국 3,740

시 3,740

자원봉사코디네이터지원 60,340 0 60,340

국 20,608

시 39,732

307 민간이전 60,340 0 60,340

국 20,608

시 39,732

02 민간경상사업보조 60,340 0 60,340

○자원봉사 코디네이터 지원 60,340

-직접인건비 55,810

·보수 35,2801,469,970원*2명*12월

국 17,638

시 17,642

·퇴직적립금 2,9401,469,970원*2명

국 1,470

시 1,470

·선택적복지비 1,000500,000원*2명

국 500

시 500

·명절휴가비 2,000500,000원*2명*2회

국 1,000

시 1,000

·제수당(정액급식비 등) 14,590

-간접인건비 4,530

·국민연금부담금 등 4,530

7,295,000원*2명

4,530,000원

자원봉사센터 포털시스템 운영 393,015 443,608 △50,593

307 민간이전 393,015 443,608 △50,593

02 민간경상사업보조 110,330 167,868 △57,538

○자원봉사센터 사업지원 110,330

-조직협력사업 16,330

·일반운영비 6,530

·시책추진업무추진비 9,800

-교육 및 운영사업 85,000

·행사운영비(자원봉사축제 등 14개사업)

85,000

-홍보 및 출판사업 9,000

6,530,000원

9,800,000원

85,000,000원



부서: 주민생활지원과

정책: 자원봉사 활동강화

단위: 자원봉사 운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·자원봉사소식지 및 홍보물품 제작

9,0009,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 282,685 275,740 6,945

○자원봉사센터 운영지원 282,685

-보수 128,990

·센터장(5급) 46,018

·사무국장(6급) 36,068

·대리(8급) 25,468

·사원(9급) 21,436

-상여금(정근수당) 9,752

·센터장(5급) 3,835

·사무국장(6급) 3,006

·대리(8급)

2,017

·사원(9급) 894

-정근수당가산금 3,360

·센터장(5급) 1,200

·사무국장(6급) 960

·대리,사원 1,200

-가족수당 2,400

·사무국장(6급) 480

·대리(8급) 960

·사원(9급) 960

-초과근무수당 6,646

·사무국장(6급) 1,860

·대리(8급) 2,514

·사원(9급) 2,272

-정액급식비 6,240

-명절휴가비 12,900

·센터장(5급) 4,602

·사무국장(6급) 3,607

·대리(8급) 2,547

·사원(9급) 2,144

-연가보상비 3,522

-직급보조비 7,380

·센터장(5급) 3,000

·사무국장(6급) 1,860

·대리(8급),사원(9급)

2,520

-간접인건비(연금부담금 등) 31,101

-기간제근로자 등 보수 19,174

·기본급 14,664

3,834,800원*12월

3,005,600원*12월

2,122,300원*12월

1,786,300원*12월

3,834,800원*50%*2월

3,005,600원*50%*2월

(2,122,300원*45%*1월)+(2,122,300원*50%

*1월)

1,786,300원*25%*2월

100,000원*12월

80,000원*12월

50,000원*12월*2명

40,000원*12월

80,000원*12월

80,000원*12월

10,331원*15시간*12월

8,378원*25시간*12월

7,573원*25시간*12월

130,000원*4명*12월

3,834,800원*60%*2회

3,005,600원*60%*2회

2,122,300원*60%*2회

1,786,300원*60%*2회

3,522,000원

250,000원*12월

155,000원*12월

105,000원*12월*2명

31,100,610원

1,222,000원*12월



부서: 주민생활지원과

정책: 자원봉사 활동강화

단위: 자원봉사 운동 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·명절휴가비 1,000

·초과근무수당 1,474

·제수당 720

·퇴직적립금 1,316

-사무관리비 15,620

-공공운영비 20,500

-여비 7,680

·자원봉사업무수행여비 1,920

·기본업무수행여비(4명) 5,760

-부서운영업무추진비 1,400

-임금인상 보전분 6,020

1,000,000원*50%*2회

5,580원*22시간*12월

60,000원*12월

1,316,000원

15,619,650원

20,500,000원

1,920,000원

5,760,000원

1,400,000원

6,020,000원

자원봉사 활동 지원 3,800 5,800 △2,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○공무원 자원봉사 활동지원 2,0002,000,000원

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○자원봉사업무 수행여비 1,8001,800,000원

청소년 학습멘토링 사업 지원 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○청소년 학습멘토링 사업비 지원 6,0006,000,000원

사랑의 반찬나누기 사업 지원 18,000 16,000 2,000

307 민간이전 18,000 16,000 2,000

02 민간경상사업보조 18,000 16,000 2,000

○사랑의 반찬나누기 사업비 지원

18,00018,000,000원

자원봉사 재능기부팀 운영 지원 5,000 0 5,000

도 2,500

시 2,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 2,500

시 2,500

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○자원봉사 재능기부팀 운영 지원(1개팀)

5,0005,000,000원

도 2,500

시 2,500

행정운영경비(주민생활지원과) 141,660 169,742 △28,082

국 48,000

도 8,400

시 85,260



부서: 주민생활지원과

정책: 행정운영경비(주민생활지원과)

단위: 인력운영비(의료급여기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

인력운영비(의료급여기금특별회계) 70,460 92,782 △22,322

국 48,000

도 8,400

시 14,060

직접인건비(의료급여기금특별회계) 60,000 55,000 5,000

국 48,000

도 8,400

시 3,600

101 인건비 60,000 55,000 5,000

국 48,000

도 8,400

시 3,600

03 무기계약근로자보수 60,000 55,000 5,000

○의료급여관리사 인건비 60,000

-기본급 44,3861,849,410원*2명*12월

국 35,509

도 6,214

시 2,663

-초과근무수당 6,37013,270원*2명*20시간*12월

국 5,096

도 892

시 382

-퇴직적립금 4,2302,114,880원*2명

국 3,384

도 592

시 254

-국민연금 등 보험료 5,0145,014,000원

국 4,011

도 702

시 301

직접인건비(무기계약근로자수당) 10,460 10,282 178

101 인건비 10,460 10,282 178

03 무기계약근로자보수 10,460 10,282 178

○ 의료급여관리사 수당 10,460

- 명절휴가비 4,439

- 정액급식비 1,920

- 교통보조비 1,440

- 연차유급휴가수당 1,701

- 가족수당 960

1,109,640원*2명*2회

80,000원*2명*12월

60,000원*2명*12월

85,030원*2명*10일

80,000원*1명*12월

기본경비(주민생활지원과) 71,200 76,960 △5,760

기본경비(주민생활지원과) 71,200 76,960 △5,760

201 일반운영비 19,000 19,000 0

01 사무관리비 19,000 19,000 0

○부서운영 사무관리비 19,00019,000,000원



부서: 주민생활지원과

정책: 행정운영경비(주민생활지원과)

단위: 기본경비(주민생활지원과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 48,000 53,760 △5,760

01 국내여비 48,000 53,760 △5,760

○기본업무수행여비(25명) 48,00048,000,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(30인이하)

4,200350,000원*12월


